ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

__________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

______________________________________________

	Số:  1736/UBND-TCCB
	                            Kon Tum, ngày 07 tháng 10 năm 2011

	Về việc trích lập Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh; ban hành Quy định về trích lập, quản lý, sử dụng Quỹ thi đua khen thưởng tỉnh

Kính gửi:

- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Giám đốc Sở Tài chính;.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số 1178/SNV-TĐKT ngày 09/8/2011 về tham mưu việc trình HĐND tỉnh quyết định mức trích lập Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh, tại Văn bản số 183/SNV-TĐKT ngày 08/7/2011 về ban hành Quy định việc trích lập, quản lý và sử dụng nguồn kinh phí thi đua khen thưởng và ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 1573/STC-QLNS ngày 21/9/2011;

Căn cứ các quy định tại Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Thông tư số 71/2011/TT-BTC ngày 24/5/2011 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 42/2010/NĐ-CP, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về việc trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định mức trích lập Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh:

Hiện nay, Sở Tài chính đang cùng các đơn vị có liên quan tham mưu cho UBND tỉnh việc xây dựng, thảo luận và bảo vệ dự toán ngân sách năm 2012, trong đó có tổng hợp nhu cầu kinh phí về khen thưởng cũng như xây dựng mức trích lập quỹ khen thưởng ở từng cấp ngân sách, đơn vị dự toán ngân sách để trình HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối năm 2011.

Do đó, đối với mức trích lập Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh, giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị có liên quan sau khi tổng hợp kết quả thảo luận dự toán ngân sách năm 2012 tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Về việc ban hành Quy định việc trích lập, quản lý và sử dụng nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng:

- Việc trích lập, quản lý và sử dụng nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng đã được quy định cụ thể tại Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Thông tư số 71/2011/TT-BTC ngày 24/5/2011 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 42/2010/NĐ-CP.

Giao Sở Nội vụ phối hợp với Sở Tài chính tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh văn bản chỉ đạo các cấp, các ngành thực hiện việc trích lập, quản lý và sử dụng nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng theo đúng các quy định hiện hành.
- Đối với Quyết định số 33/2000/QĐ-UB ngày 15/9/2000 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định việc trích lập, quản lý, sử dụng nguồn kinh phí khen thưởng và Quyết định số 23/2001/QĐ-UB ngày 04/6/2001 của UBND tỉnh về việc ban hành sửa đổi quy định việc trích lập, quản lý, sử dụng nguồn kinh phí khen thưởng nay không còn phù hợp với các quy định của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Thông tư số 71/2011/TT-BTC ngày 24/5/2011 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 42/2010/NĐ-CP, giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Nội vụ và Sở Tư pháp tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định hủy bỏ, chấm dứt hiệu lực áp dụng của hai Quyết định nêu trên.
Thông báo để các đồng chí biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

	TL. CHỦ TỊCH

	- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Như trên;
- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT-NC3-TH1-KTTH2.

	CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Đặng Thanh Long